Pessoas Físicas;

• Maior rentabilidade em relação à outras aplicações 
de renda fixa;

• Não possui taxa de administração;

• Garantida pelo FGCoop.

No final de 2022 o Sicoob Credimac distribuiu aos 
seus cooperados, juros sobre o capital, no valor 
de R$885.405,72 (oitocentos e oitenta e cinco mil, 
quatrocentos e cinco reais e setenta e dois centavos). 

O valor correspondente a cada cooperado foi 
creditado na respectiva Conta Capital, em 31 de 
dezembro. A remuneração do capital é feita conforme 
deliberação do Conselho de Administração da 
Cooperativa, que em 2022, autorizou o pagamento